
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-053-974

Boletín Oficial de Canarias núm. 53 Miércoles 13 de marzo de 20248472

III. Otras Resoluciones

Consejería de Sanidad

974	 Servicio Canario de la Salud.- Resolución de 28 de febrero de 2024, del Director, 
por la que se aprueba, a propuesta de la Comisión de Evaluación de Carrera 
Profesional del Personal Facultativo en el ámbito de Atención Primaria, de acuerdo 
con el procedimiento previsto en la Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio 
Canario de la Salud, la relación provisional de las solicitudes de interesados, presentadas 
entre el 1 de abril y el 30 de junio de 2023, que no reúnen los requisitos y condiciones 
necesarios para el encuadramiento en ningún nivel superior al que tengan, en su 
caso, reconocido, de interesados que no superan la correspondiente evaluación 
de los méritos acreditados, así como de las solicitudes estimadas, y se acuerda la 
apertura de un trámite de audiencia.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La carrera profesional constituye una modalidad de promoción horizontal 
que permite, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, progresar dentro de un sistema 
predeterminado de niveles de ascenso consecutivos y remunerados, como reconocimiento 
al grado de desarrollo o perfeccionamiento alcanzado en el ejercicio de una determinada 
profesión.

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de 
los servicios de salud, la define en su artículo 40.2 como el derecho de los profesionales a 
progresar, de forma individualizada, como reconocimiento a su desarrollo profesional en 
cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento de los objetivos de la organización a 
la cual prestan sus servicios.

Segundo.- En el ámbito del Servicio Canario de la Salud, el Decreto 278/2003, de 13 de 
noviembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal 
facultativo del Servicio Canario de la Salud (BOC n.º 223, de 14.11.2003), posibilita a 
los profesionales el acceso y/o encuadramiento en el correspondiente nivel de la carrera 
profesional y, en su caso, la percepción del correspondiente complemento retributivo.

Tercero.- El apartado 1 de la disposición adicional decimoséptima de la Ley 19/2019, 
de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias 
para 2020 (BOC n.º 252, de 31 de diciembre), establece:

“1. El personal funcionario, estatutario o laboral adscrito a las gerencias/direcciones 
gerencias del Servicio Canario de la Salud en virtud de nombramiento o contrato de 
carácter temporal tiene derecho al encuadramiento en el sistema de carrera profesional en 
los mismos términos establecidos para el personal fijo en el decreto regulador de la carrera 
profesional del colectivo correspondiente.”

Cuarto.- La Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, 
relativa al régimen aplicable para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, 
en  los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del 
Servicio Canario de la Salud, clarifica determinadas cuestiones respecto al régimen aplicable 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-053-974

Boletín Oficial de Canarias núm. 53 Miércoles 13 de marzo de 20248473

para  el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, y deroga la instrucción 
séptima de la Instrucción n.º 2/2018, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir 
para el encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal 
del Servicio Canario de la Salud.

La Instrucción n.º 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud, establece 
en su instrucción sexta la presentación de solicitudes a través de la sede electrónica del 
Servicio Canario de la Salud.

Quinto.- La Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, 
establece en la instrucción cuarta los requisitos para el encuadramiento en cada uno de los 
niveles, que son: A) Situación Administrativa: en servicio activo o asimilado; B) Tiempo 
de ejercicio profesional previo, 5 años para el nivel/grado 1, 10 años para el nivel/grado 2, 
16 años para el nivel/grado 3, y 23 años para el nivel/grado 4.

Sexto.- Por Resolución n.º 3764, de 3 de noviembre de 2023, del Director del Servicio 
Canario de la Salud, se designa a los miembros de la Comisión de Evaluación de la Carrera 
Profesional del Personal Facultativo del Servicio Canario de la Salud en el ámbito de 
Atención Primaria.

Séptimo.- En el periodo comprendido entre el 1 de abril y el 30 de junio de 2023, el 
Personal Facultativo del Servicio Canario de la Salud, en el ámbito de Atención Primaria, 
presentó las solicitudes para el encuadramiento en el correspondiente nivel de la carrera 
profesional con arreglo a lo previsto en el Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por el 
que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal facultativo del 
Servicio Canario de la Salud.

A la vista de las solicitudes presentadas, de conformidad con lo establecido en la instrucción 
quinta, apartado H).2, de la Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la 
Salud, la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Canario de la Salud realizó 
los actos de instrucción necesarios para la determinación, conocimiento y comprobación del 
cumplimiento de los requisitos y condiciones por parte del Personal Facultativo que había 
presentado la oportuna solicitud en plazo para acceder al encuadramiento o ascender de nivel 
de acuerdo con lo establecido en el procedimiento ordinario.

Octavo.- La Comisión de Evaluación, en sesión de 6 de octubre de 2023, con carácter 
previo a la baremación de las solicitudes de encuadramiento presentadas, en atención 
al artículo 57 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y ante la identidad sustancial de las 
solicitudes de encuadramiento en la carrera profesional del Personal Facultativo en el 
ámbito de Atención Primaria, acuerda la acumulación del procedimiento ordinario de 
carrera profesional. En sucesivas reuniones se evaluaron las solicitudes y méritos aportados 
por el personal que había presentado la oportuna solicitud para acceder al encuadramiento 
o ascender de nivel de acuerdo con el procedimiento ordinario en el Decreto 278/2003, 
de 13 de noviembre, acordándose estimar aquellas solicitudes de encuadramiento que 
tras la correspondiente evaluación obtienen el número de créditos mínimos necesarios 
para el encuadramiento en el nivel que corresponda y desestimar aquellas solicitudes 
de encuadramiento que, tras los actos de instrucción del órgano gestor, se acredita que 
incumplen los requisitos y condiciones necesarias para el encuadramiento en el nivel 
solicitado, previo a su preceptiva evaluación por la Comisión.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-053-974

Boletín Oficial de Canarias núm. 53 Miércoles 13 de marzo de 20248474

Noveno.- En reunión celebrada el día 16 de febrero de 2024, la Comisión de Evaluación 
de la Carrera Profesional del Personal Facultativo del Servicio Canario de la Salud en 
el ámbito de Atención Primaria acuerda aprobar la relación provisional de los resultados 
obtenidos por los profesionales que solicitaron el encuadramiento en la carrera profesional 
por el procedimiento ordinario previsto en la Instrucción n.º 10/2019, del Director del 
Servicio Canario de la Salud, y elevar a la Dirección del Servicio Canario de la Salud el 
acuerdo en los siguientes términos:

• Desestimar las solicitudes de los profesionales relacionados en Anexo I de la presente, 
que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en ningún 
nivel superior al que tengan, en su caso, reconocido.

• Desestimar las solicitudes de los profesionales relacionados en Anexo II, que no 
superan la correspondiente evaluación de los méritos acreditados.

• Estimar las solicitudes de los profesionales que se relacionan en Anexo III de la 
presente, con identificación del nivel reconocido.

A los anteriores hechos, son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- Compete a la Dirección del Servicio Canario de la Salud la resolución del 
procedimiento, de conformidad con el artículo 9 del Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, 
por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal facultativo 
del Servicio Canario de la Salud (BOC n.º 223, de 14.11.2003).

Segundo.- Dentro de las funciones de la Comisión de Evaluación de la Carrera Profesional 
establecidas en el artículo 8 del Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, se encuentra la 
de evaluar y valorar el cumplimiento de requisitos y los méritos de los profesionales que 
soliciten el encuadramiento en cada uno de los niveles; supervisar los informes emitidos 
por el superior jerárquico y por los facultativos del equipo o servicio del facultativo a 
evaluar; evacuar los informes que le sean solicitados acerca del ejercicio de sus funciones; 
y formular propuesta motivada a la Dirección del Servicio Canario de la Salud en relación 
al resultado de la evaluación.

Tercero.- De acuerdo con el artículo 3, Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, para 
el encuadramiento en cada uno de los niveles se exige acreditar un periodo mínimo de 
ejercicio profesional previo que para el nivel 1 es de 5 años; para el nivel 2 es de 10 años; 
para el nivel 3 es de 16 años, y para el nivel 4 es de 23 años; el artículo 4 del citado Decreto 
278/2003 establece los requisitos para el acceso a la carrera profesional y el encuadramiento 
en cada nivel que conforme al artículo 7.2 se deben ostentar el último día del plazo de 
presentación de solicitudes, es decir, el 30 de junio de 2023.

Cuarto.- El artículo 9.2 del mencionado Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, 
establece que los efectos económicos del encuadramiento en el nivel correspondiente se 
producirán a partir del 1 de enero del año siguiente al de presentación de la solicitud, es 
decir, el 1 de enero de 2024.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-053-974

Boletín Oficial de Canarias núm. 53 Miércoles 13 de marzo de 20248475

Quinto.- La Ley 19/2019, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de Canarias para el 2020, contempla en la disposición adicional 
décima séptima sobre carrera profesional del personal del Servicio Canario de la Salud, en 
su apartado 1, que “El personal funcionario, estatutario o laboral adscrito a las gerencias/
direcciones gerencias del Servicio Canario de la Salud en virtud de nombramiento o contrato 
de carácter temporal tiene derecho al encuadramiento en el sistema de carrera profesional 
en los mismos términos establecidos para el personal fijo en el decreto regulador de la 
carrera profesional del colectivo correspondiente”.

Sexto.- En atención al artículo 57 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se acuerda la acumulación del 
procedimiento ordinario de carrera profesional en los siguientes términos: “El órgano 
administrativo que inicie o tramite un procedimiento, cualquiera que haya sido la forma de 
su iniciación, podrá disponer, de oficio o a instancia de parte, su acumulación a otros con 
los que guarde identidad sustancial o íntima conexión, siempre que sea el mismo órgano 
quien deba tramitar y resolver el procedimiento. Contra el acuerdo de acumulación no 
procederá recurso alguno”.

En base a los antecedentes y fundamentos jurídicos expuestos, a la vista de la propuesta 
de la Comisión de Evaluación de la Carrera Profesional del Personal Facultativo del 
Servicio Canario de la Salud en el ámbito de Atención Primaria,

R E S U E LV O:

Primero.- Aprobar, como anexos a la presente Resolución, el acuerdo de la Comisión 
de Evaluación de la Carrera Profesional del Personal Facultativo del Servicio Canario de 
la Salud en el ámbito de Atención Primaria que recoge la relación provisional del personal 
facultativo del Servicio Canario de la Salud en el ámbito de Atención Primaria que, 
habiendo presentado la oportuna solicitud en plazo, entre el 1 de abril y el 30 de junio de 
2023, se encuadra o no en el correspondiente nivel de carrera profesional, de acuerdo con 
el sistema establecido en el Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por el que se aprueba 
y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal facultativo del Servicio Canario 
de la Salud (BOC n.º 223, de 14.11.2003), y en la Instrucción n.º 10/2019, del Director del 
Servicio Canario de la Salud, relativa al régimen aplicable para el encuadramiento, a través 
del procedimiento ordinario, en los distintos grados o niveles de carrera profesional del 
personal fijo y temporal del Servicio Canario de la Salud:

• Anexo I: relación provisional de las solicitudes del Personal Facultativo del Servicio 
Canario de la Salud en el ámbito de Atención Primaria, que no reúne los requisitos y 
condiciones necesarios para el encuadramiento en ningún nivel superior al que tengan, en 
su caso, reconocido.

• Anexo II: relación provisional de las solicitudes desestimadas del Personal Facultativo 
del Servicio Canario de la Salud en el ámbito de Atención Primaria, que no supera la 
correspondiente evaluación de los méritos acreditados, haciendo constar respecto de cada 
solicitante el número acreditativo de identidad, apellidos, nombre, nivel a que puede optar 
conforme al previo cumplimiento del tiempo mínimo de ejercicio profesional exigible, y 
respecto de el/los niveles no reconocidos, créditos parciales por cada uno de los apartados 
del baremo, créditos totales otorgados y causa de la desestimación provisional.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-053-974

Boletín Oficial de Canarias núm. 53 Miércoles 13 de marzo de 20248476

• Anexo III: relación provisional de las solicitudes estimadas del Personal Facultativo 
del Servicio Canario de la Salud en el ámbito de Atención Primaria, haciendo constar 
respecto de cada solicitante el número acreditativo de identidad, apellidos, nombre y nivel 
reconocido.

Segundo.- Acordar la apertura de un trámite de audiencia, por el plazo de diez (10) días 
hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el 
Boletín Oficial de Canarias y en la página web del Servicio Canario de la Salud, en el que 
los interesados podrán:

• Reclamar contra el nivel en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (En 
caso de acreditación de servicios previos, debe hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la 
Administración pública).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación y/o subsanando 
los defectos u omisiones que se hubieran advertido (En caso de acreditación de servicios 
previos, debe hacerlo mediante presentación del modelo “Anexo I”, recogido en la Ley 
70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la Administración pública).

Las reclamaciones se presentarán a través de la sede electrónica de la Administración 
Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias en los términos previstos en la instrucción 
sexta de la Instrucción n.º 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud, y conforme 
a la Resolución de 26 de febrero de 2021, del Director del Servicio Canario de la Salud, 
por la que se dispone la adhesión del Servicio Canario de la Salud a la sede electrónica de 
la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias (BOC de 8.3.2019).

Tercero.- Ordenar la publicación de la presente Resolución, con sus anexos, en el 
Boletín Oficial de Canarias y en la página web del Servicio Canario de la Salud, dentro del 
apartado “Carrera Profesional”.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo no obstante interponerse el que se considere oportuno si se entendiese que se 
dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 
(BOE n.º 236, de 2 de octubre).

Las Palmas de Gran Canaria, a 28 de febrero de 2024.- El Director, Carlos Gustavo 
Díaz Perera.



boc-a-2024-053-974

Boletín Oficial de Canarias núm. 53 Miércoles 13 de marzo de 20248477

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES DE CARRERA PROFESIONAL DE PERSONAL 
FACULTATIVO DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD EN EL ÁMBITO DE ATENCIÓN PRIMARIA 
QUE NO REÚNEN LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIAS PARA EL ENCUADRAMIENTO 
EN NINGÚN NIVEL O SUPERIOR AL QUE TENGAN, EN SU CASO, RECONOCIDO. 

DNI APELLIDOS, 
NOMBRE CATEGORIA / ESPECIALIDAD 

NIVEL SOLICI-
TADO /DESESTI-

MADO  

SERV. 
PRESTA-

DOS 
MO-
TIVO 

***7760** OLIVA ALFONSO, ISABEL F.E.A.Medicina Interna. 04 D 

***7620** AFONSO PEREZ, ANA DELIA Medicina Familiar y Comunitaria. 04 7416 A 

***6710** AFONSO SOCAS, LAURA Medicina Familiar y Comunitaria. 01 C 

***3283** ALMARALES ALVAREZ, ODALYS Medicina Familiar y Comunitaria. 04 8254 A 

***2269** ALONSO JEREZ, JUAN LUIS Medicina Familiar y Comunitaria. 04 8014 A 

***0060** ALSALAHI TAHA, ABIR Medicina Familiar y Comunitaria. 02 3345 A 

***4585** ALVAREZ DORTA, ISABEL Medicina Familiar y Comunitaria. 04 7.299 A 

***9341** ALVAREZ JIMENEZ, JOSVANY MIGUEL Medicina Familiar y Comunitaria. 01 1787 A 

***5780** ALVAREZ PERERA, AFRICA Medicina Familiar y Comunitaria. 02 3507 A 

***9464** AVALOS FERNADEZ, YADIRA Medicina Familiar y Comunitaria. 01 518 A 

***0413** BENITEZ RODRIGUEZ, DAYAMI Medicina Familiar y Comunitaria. 01 C 

***0534** BERMÚDEZ GARCÍA, YAIZMIN Medicina Familiar y Comunitaria. 01 C 

***8545** BERNAL HERNANDEZ, ENRIQUE ES-
TEBAN Medicina Familiar y Comunitaria. 01 C 

***5281** BOUZON PITA, MELANIA Medicina Familiar y Comunitaria. 04 7.874 A 

***1072** CARBALLO ARZOLA, LEIDIMAR Medicina Familiar y Comunitaria. 01 C 

***6339** CARBALLO PELEGRIN, ARMANDO Medicina Familiar y Comunitaria. 04 8282 A 

***9918** CESPEDES VALCARCE, ALFREDO JA-
COBO Medicina Familiar y Comunitaria. 03 5104 A 

***0549** CHALET VIRELLES, YOHANNY Medicina Familiar y Comunitaria. 01 C 

***9907** CONCEPCION MARTIN, EVA MARIA Medicina Familiar y Comunitaria. 01 19 A 

***6380** DIAZ SILVAN, PRISCILA TERESA Medicina Familiar y Comunitaria. 02 3.520 A 

***9497** DIEZ CARDELLACH, MARIA DEL MAR Medicina Familiar y Comunitaria. 04 7.565 A 

***9031** DOMINGUEZ ANGULO, SAMUEL Medicina Familiar y Comunitaria. 02 3.327 A 

***4735** DULANTO GOMEZ, JUAN MANUEL Medicina Familiar y Comunitaria. 01 1.124 A 

***2451** EXPOSITO MARTIN, ANA BELEN Medicina Familiar y Comunitaria. 03 5.771 A 

***3933** FERIZ RIVAS, JANET CONSUELO Medicina Familiar y Comunitaria. 01 C 

***5454** FERNANDEZ CAPOCCETTI, ERICA 
NOEMI Medicina Familiar y Comunitaria. 01 C 

***2959** FRIAS PRADO, ILEANA Medicina Familiar y Comunitaria. 01 C 

***4431** GIANCHANDANI GIANCHANDANI, 
CHANDNI Medicina Familiar y Comunitaria. 01 1.701 A 

***1598** GIL SANTIAGO, AYOZE Medicina Familiar y Comunitaria. 03 5.478 A 

***5320** GOMEZ PERERA, ANA Medicina Familiar y Comunitaria. 01 1.779 A 

***9129** GOMEZ PEREZ, AGUSTIN Medicina Familiar y Comunitaria. 04 8.373 A 

***8224** GONZALEZ ALVAREZ, DIANA ELENA Medicina Familiar y Comunitaria. 03 5415 A 

***5527** GONZÁLEZ ANDREU, ANA MARIA Medicina Familiar y Comunitaria. 01 638 A 

ANEXO I

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES DE CARRERA PROFESIONAL DE 
PERSONAL FACULTATIVO DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD EN EL ÁMBITO 
DE ATENCIÓN PRIMARIA QUE NO REÚNE LOS REQUISITOS Y CONDICIONES 
NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN NIVEL SUPERIOR AL QUE 
TENGA, EN SU CASO, RECONOCIDO.



boc-a-2024-053-974

Boletín Oficial de Canarias núm. 53 Miércoles 13 de marzo de 20248478

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS, 
NOMBRE CATEGORIA / ESPECIALIDAD 

NIVEL SOLICI-
TADO /DESESTI-

MADO  

SERV. 
PRESTA-

DOS 
MO-
TIVO 

***8686** GONZALEZ ENRIQUEZ, GILDA Medicina Familiar y Comunitaria. 01 C 

***9665** GUTIÉRREZ LABORY, MARIA JESUS Medicina Familiar y Comunitaria. 04 8010 A 
***4886** HERNANDEZ RAMOS, BRIANIA Medicina Familiar y Comunitaria. 01 C 

***8978** HERRERA ROJAS, ADAY Medicina Familiar y Comunitaria. 01 395 A 

***5466** LIBERA BONILLA, MIGUEL Medicina Familiar y Comunitaria. 01 1630 A 

***3061** LLORELLA GOMEZ, RICARDO RAMON Medicina Familiar y Comunitaria. 03 5731 A 

***9620** LOPEZ LOPEZ, GIANCARLOS Medicina Familiar y Comunitaria. 01 C 

***2370** MARRERO FRANCO, NIURKA Medicina Familiar y Comunitaria. 01 874 A 

***2958** MARTIN BETHENCOURT, ELIZABETH Medicina Familiar y Comunitaria. 01 1.816 A 

***9440** MARTIN MESA, MONTSERRAT Medicina Familiar y Comunitaria. 03 5.830 A 

***0560** MARTINEZ HERNANDEZ, RAUL Medicina Familiar y Comunitaria. 01 C 

***1268** MEDINA DARIAS, MYRIAM Medicina Familiar y Comunitaria. 02 3501 A 

***1861** MEHTANI MEHTANI, PREETI Medicina Familiar y Comunitaria. 03 5.434 A 

***7365** MORALES SERRANO, JOSE MANUEL Medicina Familiar y Comunitaria. 02 4046 B 

****4948* NAYDESKA , SASHKA NAYDESKA Medicina Familiar y Comunitaria. 1 C 

***4664** PADRON CARMENATES, MILTON Medicina Familiar y Comunitaria. 01 C 

***4114** PASCUAL MATUTE, EVELYN Medicina Familiar y Comunitaria. 01 C 

***4745** PEÑA URUEÑA, DIANA CAROLINA Medicina Familiar y Comunitaria. 01 1.812 A 

****3332* PRATICO , LUCA Medicina Familiar y Comunitaria. 03 C 

***7120** RAMOS BATISTA, ANDREA MARIA Medicina Familiar y Comunitaria. 03 5.746 A 

***7863** REINOSO GUEVARA, WILLIAM Medicina Familiar y Comunitaria. 01 C 

***3439** REYES ALONSO, LEILA ESMERALDA Medicina Familiar y Comunitaria. 01 1815 A 

***0262** RINCON ARZOLA, GEMA Medicina Familiar y Comunitaria. 03 5.742 A 

***2273** RIVERA PANIZO, INES Medicina Familiar y Comunitaria. 01 1102 A 

***4951** RODRIGUEZ GONZALEZ, MARISELA Medicina Familiar y Comunitaria. 01 1469 A 

***3365** RODRIGUEZ GUZMAN, JOSE AL-
FREDO Medicina Familiar y Comunitaria. 03 5004 A 

***1788** ROMERO GONZALEZ, PATRICIA DEL 
PILAR Medicina Familiar y Comunitaria. 01 C 

***1197** ROMERO PEREZ, CELIA LUISA Medicina Familiar y Comunitaria. 01 16 A 

***2992** RUIZ VEGA, LUIS Medicina Familiar y Comunitaria. 04 7121 A 

***8015** SALAZAR PLATA, GIGLIOLA Medicina Familiar y Comunitaria. 03 5.749 A 

***5086** SANCHEZ GUIU, MARIA DE LAS MER-
CEDES Medicina Familiar y Comunitaria. 01 1817 A 

***1030** SANCHEZ PEREZ, MYRIAM Medicina Familiar y Comunitaria. 04 7375 A 

***9476** SANTANA ARTILES, YAMILA Medicina Familiar y Comunitaria. 01 0 A 

***9618** SANTANA ARTILES, YOHANDRA Medicina Familiar y Comunitaria. 01 C 

****0729* SARDELLA CAGNONI, FRANCESCO 
GABRIEL Medicina Familiar y Comunitaria. 01 C 

***2150** SUAREZ HERNANDEZ, CRISTINA Medicina Familiar y Comunitaria. 01 1810 A 

***9737** TORRES CABRERA, DORA MARIA Medicina Familiar y Comunitaria. 03 4.692 A 

***6320** TROYA RODRIGUEZ, GLEYBIS YAU-
MARA Medicina Familiar y Comunitaria. 4 2517 A 

***6940** VALDES BATISTA, JUAN FERNANDO Medicina Familiar y Comunitaria. 02 3189 A 



boc-a-2024-053-974

Boletín Oficial de Canarias núm. 53 Miércoles 13 de marzo de 20248479

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS, 
NOMBRE CATEGORIA / ESPECIALIDAD 

NIVEL SOLICI-
TADO /DESESTI-

MADO  

SERV. 
PRESTA-

DOS 
MO-
TIVO 

***3629** VALENTIN CAO, JUANA ARACELY Medicina Familiar y Comunitaria. 02 C 

***2154** VALLADARES CHINEA, TANIA MARIA Medicina Familiar y Comunitaria. 01 2749 B 

***4820** VARGAS RODRIGUEZ, SARA Medicina Familiar y Comunitaria. 02 3335 A 

***9000** VASALLO GOMEZ, LUIS ENRIQUE Medicina Familiar y Comunitaria. 02 2.188 A 

***0550** VICIEDO ROJAS, YAMILET Medicina Familiar y Comunitaria. 01 30 A 

***1540** VIÑAS PEREZ, ANTONIA DELIA Medicina Familiar y Comunitaria. 04 7.536 A 

***6011** ZAND ISAKHANI, HAMID REZA Medicina Familiar y Comunitaria. 02 3316 A 

***4281** ÁLVAREZ MOLINA, RINA SEMIDA Médico de Familia 02 C 

****5938* LOCREILLE, FRANCISCO PABLO Médico de Familia 01 C 

***9067** CAPOTE FLEITAS, ANA ROGELIA Pediatra de Atención Primaria. 02 C 

***5906** GONZALEZ GONZALEZ, DESIREE Pediatra de Atención Primaria. 01 1.111 A 

***4356** HERNANDEZ GARCIA, ANGELITA Pediatra de Atención Primaria. 01 C 

***2638** PEREZ GARCIA, MARIA DOLORES Pediatra de Atención Primaria. 02 2952 A 

***2287** POLLEIRO CAVALLO, MARIA ELVIRA Pediatra de Atención Primaria. 02 3053 A 

CAUSAS DE EXCLUSION: 

Letra Causa 

A 
Conforme a los datos que obran en el expediente, a 30 de junio de 2022, no ha completado el tiempo 
mínimo de ejercicio profesional previo en la categoría correspondiente a la profesión en la que se 
pretenda desarrollar la carrera profesional. Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, art. 3.1. 

B Ya tienen consolidado el nivel solicitado. 

C 
Conforme a los datos que obran en el expediente, a 30 de junio de 2022, no ostenta título de 
especialista en la categoría correspondiente a la profesión en la que se pretenda desarrollar la carrera 
profesional. 

D Conforme a los datos que obran en su expediente, a 30 de junio de 2023, no es de aplicación el 
Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, art.1. 



boc-a-2024-053-974

Boletín Oficial de Canarias núm. 53 Miércoles 13 de marzo de 20248480

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

A
N

EX
O

 II
 

R
EL

A
C

IÓ
N

 P
R

O
V

IS
IO

N
A

L 
D

E 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 D
ES

ES
TI

M
A

D
A

S 
D

EL
 P

ER
SO

N
A

L 
FA

C
U

LT
A

TI
V

O
 D

EL
 S

ER
V

IC
IO

 C
A

N
A

R
IO

 D
E 

LA
 S

A
LU

D
 E

N
 E

L 
Á

M
BI

TO
 D

E 
A

TE
N

C
IÓ

N
 P

R
IM

A
R

IA
 Q

U
E 

N
O

 S
U

PE
R

A
N

 L
A

 E
V

A
LU

A
C

IÓ
N

 D
E 

M
ÉR

IT
O

S 
A

C
R

ED
IT

A
D

O
S.

 

D.
N.

I. 
AP

EL
LID

OS
 

ES
PE

CI
AL

ID
AD

 
/ C

AT
EG

OR
IA

 

NI
VE

L 
PO

SI
-

BL
E 

1.
- A

CT
IV

ID
AD

 A
SI

ST
EN

CI
AL

 
2.

- F
OR

M
AC

IÓ
N 

CO
NT

IN
UA

DA
 

3.
- D

OC
EN

CI
A 

4.
- I

NV
ES

TI
GA

CI
ÓN

 
5.

- C
. 

OR
G 

TO
TA

L 
CA

U
SA

 

1.
A 

1.
B 

1.
C 

TO
T.

 
2.

A 
2.

B 
2.

C 
2.

D 
TO

T.
 

3.
A 

3.
B 

3.
C 

3.
D 

TO
T.

 
4.

A 
4.

B 
4.

C 
4.

D 
4.

E
4.

F 
4.

G 
TO

T.
 

**
*6

72
0*

* 
AL

VA
RE

Z 
BE

TA
NC

OR
, 

VI
CT

OR
 M

AN
UE

L 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
4 

55
,0 0 

7,
50

 
7,

50
 

70
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
28

,3
0 

45
,0

0 
15

,0
0 

3,
00

 
0,

00
 

0,
80

 
0,

00
 

3,
80

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
20

,0 0 
10

8,
80

 
C 

**
*8

20
2*

* 
BU

EN
O 

GA
RC

IA
, 

VI
RG

IN
IA

 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
1 

55
,0 0 

7,
50

 
7,

50
 

70
,0

0 
22

,0 0 
0,

00
 

27
,8

9 
0,

00
 

15
,0

0 
0.

3 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
20

,0 0 
10

5,
00

 
C 

**
*6

51
7*

* 
CA

BR
ER

A 
BA

RB
ER

O,
 

GE
M

A 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
1 

55
,0 0 

0,
75

 
0,

00
 

55
,7

5 
0,

00
 

0,
00

 
21

,9
0 

14
8,

50
 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

4,
00

 
74

,7
5 

D 

**
*4

66
1*

* 
CA

LO
CA

 G
O

NZ
AL

EZ
, 

AS
UN

CI
O

N 
IS

O
LI

NA
 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
4 

55
,0 0 

3,
00

 
3,

00
 

61
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
65

,9
0 

40
,9

8 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
4,

00
 

80
,0

0 
D 

**
*9

13
4*

* 
CA

RM
ON

A 
DE

LG
AD

O,
 

M
AR

IA
 E

ST
HE

R 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
3 

55
,0 0 

7,
50

 
7,

50
 

70
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
20

,0 0 
90

,0
0 

E 

**
*8

46
4*

* 
CA

SA
NO

VA
 C

EP
ED

A,
 

M
AR

JO
RI

E 
JA

CQ
UE

LI
NE

 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
1 

55
,0 0 

6,
00

 
7,

50
 

68
,5

0 
0,

00
 

0,
00

 
12

3,
50

 
4,

80
 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
10

,0 0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
20

,0 0 
11

3,
50

 
C 

**
*4

36
9*

* 
DE

 LA
 C

AL
LE

 S
AN

Z,
 

M
AR

TA
 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
1 

55
,0 0 

7,
50

 
7,

50
 

70
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
17

3,
58

 
69

,6
6 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
10

,0 0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
20

,0 0 
11

5,
00

 
C 

**
*9

93
6*

* 
DE

NI
Z 

SA
NT

AN
A,

 
RO

Q
UE

 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
4 

55
,0 0 

5,
25

 
6,

00
 

66
,2

5 
0,

00
 

0,
00

 
15

,0
0 

10
,2

0 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
40

 
0,

00
 

0,
40

 
1,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1,
00

 
14

,0 0 
96

,6
5 

A 

**
*8

89
3*

* 
DU

Q
UE

 G
OM

EZ
, 

M
AR

IA
 M

IL
AG

RO
S 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
3 

55
,0 0 

6,
00

 
6,

00
 

67
,0

0 
8,

00
 

1,
00

 
12

5,
00

 
6,

00
 

15
,0

0 
1,

80
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
1,

80
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
,0 0 

10
3,

80
 

C 

**
*1

57
4*

* 
EG

ID
O 

GA
ND

O
LF

I, 
RU

BE
N 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
1 

55
,0 0 

5,
25

 
6,

00
 

66
,2

5 
0,

00
 

0,
00

 
53

,9
0 

11
,5

0 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

10
,0 0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

14
,0 0 

10
5,

25
 

C 

**
*1

63
5*

* 
FE

RN
AN

DE
Z 

CH
IR

IN
O,

 
JO

SE
 A

NG
EL

 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
1 

55
,0 0 

7,
50

 
7,

50
 

70
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
20

,8
0 

0,
00

 
15

,0
0 

0,
30

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
30

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
20

,0 0 
10

5,
30

 
C 

A
N

E
X

O
 II

R
E

L
A

C
IÓ

N
 P

R
O

V
IS

IO
N

A
L 

D
E

 S
O

L
IC

IT
U

D
E

S 
D

E
SE

ST
IM

A
D

A
S 

D
E

L 
PE

R
SO

N
A

L 
FA

C
U

LT
AT

IV
O

 D
E

L 
SE

R
V

IC
IO

 
C

A
N

A
R

IO
 D

E
 L

A
 S

A
L

U
D

 E
N

 E
L 

Á
M

B
IT

O
 D

E
 A

T
E

N
C

IÓ
N

 P
R

IM
A

R
IA

 Q
U

E
 N

O
 S

U
PE

R
A

 L
A

 E
VA

L
U

A
C

IÓ
N

 D
E

 M
É

R
IT

O
S 

A
C

R
E

D
IT

A
D

O
S.



boc-a-2024-053-974

Boletín Oficial de Canarias núm. 53 Miércoles 13 de marzo de 20248481

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

D.
N.

I. 
AP

EL
LID

OS
 

ES
PE

CI
AL

ID
AD

 
/ C

AT
EG

OR
IA

 

NI
VE

L 
PO

SI
-

BL
E 

1.
- A

CT
IV

ID
AD

 A
SI

ST
EN

CI
AL

 
2.

- F
OR

M
AC

IÓ
N 

CO
NT

IN
UA

DA
 

3.
- D

OC
EN

CI
A 

4.
- I

NV
ES

TI
GA

CI
ÓN

 
5.

- C
. 

OR
G 

TO
TA

L 
CA

U
SA

 

1.
A 

1.
B 

1.
C 

TO
T.

 
2.

A 
2.

B 
2.

C 
2.

D 
TO

T.
 

3.
A 

3.
B 

3.
C 

3.
D 

TO
T.

 
4.

A 
4.

B 
4.

C 
4.

D 
4.

E
4.

F 
4.

G 
TO

T.
 

**
*7

28
5*

* 
FR

AN
CÉ

S 
DÍ

AZ
, S

O
NI

A 
M

AR
IA

 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
1 

55
,0 0 

0,
25

 
0,

00
 

55
,2

5 
0,

00
 

0,
00

 
10

,5
0 

3,
00

 
13

,5
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
1,

00
 

69
,7

5 
D 

**
*3

57
3*

* 
GA

RC
IA

 P
AS

TR
AN

A,
 

EN
RI

Q
UE

 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
2 

55
,0 0 

7,
50

 
7,

50
 

70
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
64

,4
1 

1,
56

 
15

,0
0 

0,
30

 
0,

00
 

0,
15

 
0,

00
 

0,
45

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
20

,0 0 
10

5,
45

 
C 

**
*9

93
1*

* 
GI

L G
UA

ID
Ó,

 
M

IL
AG

RO
S 

DE
L V

AL
LE

 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
1 

55
,0 0 

6,
00

 
7,

50
 

68
,5

0 
0,

00
 

0,
00

 
30

,8
0 

0,
33

 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
20

 
0,

00
 

0,
20

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
20

,0 0 
10

3,
70

 
C 

**
*6

09
7*

* 
GI

L M
EL

IA
N,

 M
AR

IA
 

DE
L P

IN
O

 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
3 

55
,0 0 

6,
00

 
6,

00
 

67
,0

0 
0,

00
 

0,
50

 
75

,4
0 

51
,8

4 
15

,0
0 

0,
00

 
31

,5 0 
0,

00
 

0,
00

 
10

,0 0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
12

,0 0 
10

4,
00

 
C 

**
*0

47
5*

* 
GO

NZ
AL

EZ
 D

IA
Z,

 A
NA

 
IS

AB
EL

 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
1 

55
,0 0 

5,
25

 
6,

00
 

66
,2

5 
10

,0 0 
0,

00
 

36
,8

8 
0,

27
 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
10

,0 0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
10

,0 0 
10

1,
25

 
C 

**
*9

85
1*

* 
GO

NZ
AL

EZ
 G

O
NZ

AL
EZ

, 
OM

ER
O 

YO
EL

 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
2 

55
,0 0 

7,
50

 
6,

00
 

68
,5

0 
32

,0 0 
0,

00
 

36
,8

9 
0,

00
 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
2,

16
 

0,
00

 
2,

16
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
,0 0 

10
5,

66
 

C 

**
*4

64
1*

* 
GO

NZ
AL

EZ
 M

EN
EN

DE
Z,

 
YA

M
IR

KA
 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
2 

55
,0 0 

5,
25

 
6,

00
 

66
,2

5 
0,

00
 

0,
00

 
78

,8
0 

0,
75

 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
20

 
0,

00
 

0,
20

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
14

,0 0 
95

,4
5 

C 

**
*0

79
6*

* 
GU

ER
RA

 D
IA

Z,
 JO

SE
 

AN
TO

NI
O

 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
1 

55
,0 0 

5,
25

 
6,

00
 

66
,2

5 
31

,0 0 
0,

00
 

46
,1

7 
59

,7
6 

15
,0

0 
0,

30
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

30
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

14
,0 0 

95
,5

5 
C 

**
*7

17
9*

* 
GU

ER
RA

 P
ER

EZ
, J

OR
GE

 
ZA

CA
RI

AS
 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
4 

55
,0 0 

1,
50

 
0,

00
 

56
,5

0 
0,

00
 

0,
00

 
7,

00
 

13
,3

2 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
2,

00
 

73
,5

0 
D 

**
*7

34
0*

* 
HE

RN
AN

DE
Z 

M
AR

TI
N,

 
M

AR
IA

 D
EL

 M
AR

 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
1 

55
,0 0 

5,
25

 
6,

00
 

66
,2

5 
0,

00
 

0,
00

 
15

6,
50

 
14

8,
50

 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

4,
45

 
0,

00
 

4,
45

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
14

,0 0 
99

,7
0 

C 

**
*0

17
0*

* 
HE

RN
AN

DE
Z 

M
AR

TI
NE

Z,
 R

UT
H 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
1 

55
,0 0 

7,
50

 
7,

50
 

70
,0

0 
12

,0 0 
0,

00
 

6,
50

 
0,

33
 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
1,

00
 

0,
00

 
1,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
,0 0 

10
6,

00
 

C 

**
*1

80
8*

* 
HE

RN
AN

DE
Z 

TO
LE

DO
, 

AN
A 

RO
SA

 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
1 

55
,0 0 

7,
50

 
7,

50
 

70
,0

0 
7,

00
 

0,
00

 
47

,6
0 

0,
00

 
15

,0
0 

1,
40

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1,
40

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
20

,0 0 
10

6,
40

 
C 

**
*1

83
8*

* 
IG

LE
SI

AS
 G

AR
CI

A,
 

M
AR

IA
 S

IR
A 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
4 

55
,0 0 

6,
06

 
6,

13
 

67
,1

9 
7,

00
 

0,
00

 
38

,2
0 

0,
00

 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
75

 
0,

00
 

0,
75

 
0,

00
 

0,
20

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
20

 
14

,1 8 
97

,3
2 

A 



boc-a-2024-053-974

Boletín Oficial de Canarias núm. 53 Miércoles 13 de marzo de 20248482

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

D.
N.

I. 
AP

EL
LID

OS
 

ES
PE

CI
AL

ID
AD

 
/ C

AT
EG

OR
IA

 

NI
VE

L 
PO

SI
-

BL
E 

1.
- A

CT
IV

ID
AD

 A
SI

ST
EN

CI
AL

 
2.

- F
OR

M
AC

IÓ
N 

CO
NT

IN
UA

DA
 

3.
- D

OC
EN

CI
A 

4.
- I

NV
ES

TI
GA

CI
ÓN

 
5.

- C
. 

OR
G 

TO
TA

L 
CA

U
SA

 

1.
A 

1.
B 

1.
C 

TO
T.

 
2.

A 
2.

B 
2.

C 
2.

D 
TO

T.
 

3.
A 

3.
B 

3.
C 

3.
D 

TO
T.

 
4.

A 
4.

B 
4.

C 
4.

D 
4.

E
4.

F 
4.

G 
TO

T.
 

**
*7

53
8*

* 
JU

ST
IZ

 M
OR

EN
O

, 
OM

AR
A 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
3 

55
,0 0 

4,
50

 
6,

00
 

65
,5

0 
12

,0 0 
0,

00
 

11
4,

88
 

2,
34

 
15

,0
0 

0,
00

 
28

,0 0 
0,

00
 

0,
00

 
10

,0 0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
12

,0 0 
10

2,
50

 
C 

**
*5

63
4*

* 
LE

CU
O

NA
 G

AR
CÍ

A,
 

M
AR

TA
 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
1 

55
,0 0 

7,
50

 
6,

00
 

68
,5

0 
22

,0 0 
0,

00
 

81
,9

0 
0,

00
 

15
,0

0 
0,

00
 

2,
50

 
0,

00
 

0,
00

 
2,

50
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

18
,0 0 

10
4,

00
 

C 

**
*2

00
7*

* 
LO

PE
Z 

DE
 LA

 P
ED

RA
JA

, 
EL

IA
S 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
1 

55
,0 0 

5,
25

 
6,

00
 

66
,2

5 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
14

,0 0 
80

,2
5 

E 

**
*1

09
1*

* 
M

AR
TI

N 
RE

GU
ER

A,
 

CA
RO

LI
NA

 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
1 

55
,0 0 

1,
50

 
3,

00
 

59
,5

0 
7,

00
 

0,
00

 
42

,4
8 

76
,7

7 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

10
,0 0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

8,
00

 
92

,5
0 

C 

**
*0

99
2*

* 
M

AR
TI

N 
VI

LL
EG

AS
, 

M
AR

IA
 T

ER
ES

A 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
4 

55
,0 0 

2,
25

 
3,

00
 

60
,2

5 
0,

00
 

0,
00

 
70

,2
0 

11
,8

8 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

10
,0 0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

6,
00

 
91

,2
5 

C 

**
*5

88
2*

* 
M

AT
A 

M
EN

DO
ZA

, 
GL

AD
YS

 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
1 

55
,0 0 

6,
75

 
6,

00
 

67
,7

5 
0,

00
 

0,
00

 
27

,3
0 

20
,6

5 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

10
,0 0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

16
,0 0 

10
8,

75
 

C 

**
*9

40
7*

* 
M

EL
IA

N 
DI

AZ
, 

LE
OP

O
LD

O
 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
1 

55
,0 0 

7,
50

 
7,

50
 

70
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
23

,9
8 

0,
00

 
15

,0
0 

0,
60

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
60

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
20

,0 0 
10

5,
60

 
C 

**
*2

18
3*

* 
M

ÉN
DE

Z 
FA

RR
AI

S,
 

CA
RM

EN
 E

LI
SA

 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
1 

55
,0 0 

7,
50

 
7,

50
 

70
,0

0 
12

,0 0 
0,

00
 

12
,9

0 
0,

48
 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

10
 

0,
00

 
0,

10
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
,0 0 

10
5,

10
 

C 

**
*1

47
3*

* 
M

OU
JIR

 K
ES

SE
RW

AN
, 

HA
SS

AN
 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
4 

55
,0 0 

3,
75

 
3,

00
 

61
,7

5 
8,

00
 

0,
00

 
4,

30
 

7,
09

 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
12

 
0,

00
 

0,
12

 
1,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1,
00

 
8,

00
 

85
,8

7 
A 

**
*7

30
9*

* 
OT

ER
O 

VA
RE

LA
, M

AR
ÍA

 
LU

IS
A 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
2 

55
,0 0 

5,
25

 
6,

00
 

66
,2

5 
12

,0 0 
0,

00
 

94
,4

5 
11

.0
4 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

05
 

0,
00

 
0,

05
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

14
,0 0 

95
,3

0 
C 

**
*0

52
6*

* 
PE

RE
Z 

DE
 C

AS
TR

O
, 

M
AN

UE
L E

NR
IQ

UE
 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
4 

55
,0 0 

3,
75

 
3,

00
 

61
,7

5 
0,

00
 

0,
00

 
16

,7
0 

22
,8

6 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
80

 
0,

00
 

0,
80

 
0,

00
 

0,
20

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
20

 
10

,0 0 
87

,7
5 

A 

**
*3

83
4*

* 
PE

RE
Z 

SA
NC

HE
Z,

 
RI

CA
RD

O 
LU

IS
 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
3 

55
,0 0 

7,
50

 
6,

00
 

68
,5

0 
9,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

16
,7

4 
15

,0
0 

0,
00

 
5,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

5,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
20

,0 0 
10

8,
50

 
C 

**
*2

54
6*

* 
PO

M
BA

R 
GA

RC
IA

, 
IR

EN
E 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
1 

55
,0 0 

6,
75

 
6,

00
 

67
,7

5 
0,

00
 

0,
00

 
38

,0
0 

0,
00

 
15

,0
0 

0,
00

 
6,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

6,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
20

,0 0 
10

8,
75

 
C 



boc-a-2024-053-974

Boletín Oficial de Canarias núm. 53 Miércoles 13 de marzo de 20248483

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

D.
N.

I. 
AP

EL
LID

OS
 

ES
PE

CI
AL

ID
AD

 
/ C

AT
EG

OR
IA

 

NI
VE

L 
PO

SI
-

BL
E 

1.
- A

CT
IV

ID
AD

 A
SI

ST
EN

CI
AL

 
2.

- F
OR

M
AC

IÓ
N 

CO
NT

IN
UA

DA
 

3.
- D

OC
EN

CI
A 

4.
- I

NV
ES

TI
GA

CI
ÓN

 
5.

- C
. 

OR
G 

TO
TA

L 
CA

U
SA

 

1.
A 

1.
B 

1.
C 

TO
T.

 
2.

A 
2.

B 
2.

C 
2.

D 
TO

T.
 

3.
A 

3.
B 

3.
C 

3.
D 

TO
T.

 
4.

A 
4.

B 
4.

C 
4.

D 
4.

E
4.

F 
4.

G 
TO

T.
 

**
*6

72
8*

* 
RI

VE
RO

 A
LV

AR
EZ

, A
NA

 
M

AR
IA

 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
4 

55
,0 0 

7,
50

 
6,

00
 

68
,5

0 
19

,0 0 
0,

00
 

43
,7

0 
44

,8
5 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

15
 

0,
00

 
0,

15
 

0,
00

 
0,

30
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

30
 

14
,0 0 

97
,9

5 
A 

**
*3

06
7*

* 
RO

DR
IG

UE
Z 

FE
RN

AN
DE

Z,
 M

AR
IA

 
TE

RE
SA

 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
4 

55
,0 0 

6,
75

 
6,

00
 

67
,7

5 
0,

00
 

0,
00

 
19

1,
60

 
76

,6
2 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

14
,0 0 

96
,7

5 
D 

**
*9

74
4*

* 
RO

JA
S 

GA
RC

IA
, A

IL
ED

 
M

ed
ici

na
 

Fa
m

ili
ar

 y
 

Co
m

un
ita

ria
. 

1 
55

,0 0 
7,

50
 

7,
50

 
70

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

58
,8

8 
3,

69
 

15
,0

0 
0,

30
 

0,
00

 
1,

00
 

0,
00

 
1,

30
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
,0 0 

10
6,

30
 

C 

**
*3

93
6*

* 
SA

NC
HE

Z 
PE

ÑA
TE

, 
M

AR
IA

 LI
AN

EL
LA

 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
2 

55
,0 0 

7,
50

 
6,

00
 

68
,5

0 
0,

00
 

0,
00

 
10

6,
10

 
29

,2
8 

15
,0

0 
0,

00
 

9,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
9,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
,0 0 

11
2,

50
 

C 

**
*3

79
2*

* 
SI

ER
RA

 A
RA

UJ
O,

 
M

ER
CE

DE
S 

M
AR

IA
 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
1 

55
,0 0 

4,
50

 
3,

00
 

62
,5

0 
0,

00
 

0,
00

 
3,

60
 

0,
00

 
3,

60
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
4,

00
 

70
,1

0 
D 

**
*5

48
9*

* 
SU

AR
EZ

 G
AR

CI
A,

 T
AN

IA
 

M
AR

IA
 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
1 

55
,0 0 

5,
25

 
6,

00
 

66
,2

5 
44

,0 0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
10

,0 0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
14

,0 0 
10

5,
25

 
C 

**
*7

39
8*

* 
TO

RR
ES

 C
OR

RE
A,

 
SI

LV
IA

 P
AT

RI
CI

A 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
1 

55
,0 0 

7,
50

 
7,

50
 

70
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
33

,6
0 

0,
24

 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1,
00

 
20

,0 0 
10

6,
00

 
B 

**
*6

58
0*

* 
UC

EL
AY

 C
AS

TR
O

, 
M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

 

M
ed

ici
na

 
Fa

m
ili

ar
 y

 
Co

m
un

ita
ria

. 
1 

55
,0 0 

6,
75

 
6,

00
 

67
,7

5 
0,

00
 

0,
00

 
11

6,
90

 
2,

33
 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
10

,0 0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
20

,0 0 
11

2,
75

 
C 

**
*2

58
5*

* 
HA

TE
M

 R
ID

HA
, S

AT
TA

R 
M

ed
ici

na
 

Fa
m

ili
ar

. 
4 

55
,0 0 

4,
50

 
0,

00
 

59
,5

0 
23

,0 0 
0,

00
 

15
0,

75
 

28
,7

4 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

08
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
08

 
6,

00
 

80
,5

8 
B 

**
*7

99
4*

* 
GO

NZ
AL

EZ
 

RO
DR

IG
UE

Z,
 N

AN
CY

 
EL

IZ
AB

ET
H 

M
éd

ico
 d

e 
Ur

ge
nc

ia
s 

3 
55

,0 0 
3,

00
 

6,
00

 
64

,0
0 

52
,0 0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
15

,0
0 

1,
50

 
16

,0 0 
0,

00
 

0,
00

 
10

,0 0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
8,

00
 

97
,0

0 
C 

**
*5

86
5*

* 
RI

VE
RO

 S
AN

Z,
 D

AN
IE

L 
Od

on
to

es
to

m
at

ól
og

o.
 

1 
55

,0 0 
7,

50
 

6,
00

 
68

,5
0 

0,
00

 
0,

00
 

14
,9

9 
7,

50
 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

90
 

0,
00

 
0,

90
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

16
,0 0 

10
0,

40
 

C 

**
*6

04
2*

* 
RO

DR
IG

UE
Z 

FE
RN

AN
DE

Z,
 D

AV
ID

 
Od

on
to

es
to

m
at

ól
og

o.
 

1 
55

,0 0 
4,

50
 

3,
00

 
62

,5
0 

10
,0 0 

0,
00

 
5,

70
 

0,
00

 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
8,

00
 

85
,5

0 
D 

**
*7

56
5*

* 
AI

ES
I ,

 M
IG

UE
LI

NA
 

GR
AC

IE
LA

 
Od

on
to

lo
gí

a 
1 

55
,0 0 

6,
75

 
7,

50
 

69
,2

5 
0,

00
 

0,
00

 
14

,5
0 

56
,7

0 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
18

,0 0 
10

2,
25

 
D 

**
*4

95
1*

* 
GU

IL
LE

N 
M

OR
AL

ES
, 

ES
TE

FA
NI

A 
Od

on
to

lo
gí

a.
 

1 
55

,0 0 
7,

50
 

6,
00

 
68

,5
0 

0,
00

 
1,

00
 

86
,8

0 
3.

06
 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
10

,0 0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
20

,0 0 
11

3,
50

 
C 

**
*8

21
8*

* 
M

AR
TI

NE
Z 

IG
LE

SI
AS

, 
M

AR
IA

 T
ER

ES
A 

Od
on

to
lo

gí
a.

 
1 

55
,0 0 

2,
25

 
3,

00
 

60
,2

5 
0,

00
 

0,
00

 
76

,9
0 

1,
20

 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

10
,0 0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

9,
00

 
94

,2
5 

C 



boc-a-2024-053-974

Boletín Oficial de Canarias núm. 53 Miércoles 13 de marzo de 20248484

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

D.
N.

I. 
AP

EL
LID

OS
 

ES
PE

CI
AL

ID
AD

 
/ C

AT
EG

OR
IA

 

NI
VE

L 
PO

SI
-

BL
E 

1.
- A

CT
IV

ID
AD

 A
SI

ST
EN

CI
AL

 
2.

- F
OR

M
AC

IÓ
N 

CO
NT

IN
UA

DA
 

3.
- D

OC
EN

CI
A 

4.
- I

NV
ES

TI
GA

CI
ÓN

 
5.

- C
. 

OR
G 

TO
TA

L 
CA

U
SA

 

1.
A 

1.
B 

1.
C 

TO
T.

 
2.

A 
2.

B 
2.

C 
2.

D 
TO

T.
 

3.
A 

3.
B 

3.
C 

3.
D 

TO
T.

 
4.

A 
4.

B 
4.

C 
4.

D 
4.

E
4.

F 
4.

G 
TO

T.
 

**
*2

39
6*

* 
M

EL
W

AN
I S

AD
HW

AN
I, 

AM
RI

T 
NA

RI
 

Od
on

to
lo

gí
a.

 
1 

55
,0 0 

6,
00

 
6,

00
 

67
,0

0 
0,

00
 

1,
00

 
60

,6
0 

14
,0

2 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

10
,0 0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

14
,0 0 

10
6,

00
 

C 

**
*4

47
0*

* 
GU

LI
AS

 P
IN

ED
A,

 
LI

SE
TT

E 
LA

ZA
RA

 

Pe
di

at
ra

 d
e 

At
en

ció
n 

Pr
im

ar
ia

. 
1 

55
,0 0 

7,
50

 
7,

50
 

70
,0

0 
22

,0 0 
0,

00
 

37
,5

0 
0,

00
 

15
,0

0 
0,

30
 

0,
00

 
0,

20
 

0,
00

 
0,

50
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
,0 0 

10
5,

50
 

C 

**
*5

63
9*

* 
M

ON
TA

ÑE
Z 

AR
TE

AG
A,

 
JU

DI
TH

 

Pe
di

at
ra

 d
e 

At
en

ció
n 

Pr
im

ar
ia

. 
1 

55
,0 0 

7,
50

 
7,

50
 

70
,0

0 
25

,0 0 
0,

00
 

12
8,

00
 

17
,4

1 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
2,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

2,
00

 
20

,0 0 
10

7,
00

 
B 

**
*7

22
0*

* 
ES

PI
NO

 G
O

NZ
AL

EZ
, 

AN
A 

RO
SA

 

Pe
di

at
ría

 y
 su

s 
Ár

ea
s 

Es
pe

cíf
ica

s. 
3 

55
,0 0 

6,
75

 
6,

00
 

67
,7

5 
0,

00
 

0,
00

 
11

,4
0 

7,
11

 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1,
50

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1,
50

 
16

,0 0 
10

0,
25

 
B 

CA
US

A 
EX

CL
US

IÓ
N 

CA
US

A 
A 

No
 o

bt
en

er
 cr

éd
ito

s s
uf

ici
en

te
s h

ab
ie

nd
o 

pu
nt

ua
do

 e
n 

to
do

s l
os

 a
pa

rt
ad

os
. 

CA
US

A 
B 

No
 o

bt
en

er
 cr

éd
ito

s e
n 

Do
ce

nc
ia

. 
CA

US
A 

C 
No

 o
bt

en
er

 cr
éd

ito
s e

n 
In

ve
st

ig
ac

ió
n.

 
CA

US
A 

D 
No

 o
bt

en
er

 cr
éd

ito
s e

n 
Do

ce
nc

ia
 e

 In
ve

st
ig

ac
ió

n.
 

CA
US

A 
E 

No
 o

bt
en

er
 cr

éd
ito

s e
n 

Fo
rm

ac
ió

n 
Co

nt
in

ua
da

, D
oc

en
cia

 e
 In

ve
st

ig
ac

ió
n.

 
CA

US
A 

F 
No

 o
bt

en
er

 cr
éd

ito
s e

n 
Fo

rm
ac

ió
n 

Co
nt

in
ua

da
 y

 D
oc

en
cia

. 
CA

US
A 

G 
No

 o
bt

en
er

 cr
éd

ito
s e

n 
Fo

rm
ac

ió
n 

Co
nt

in
ua

da
 e

 In
ve

st
ig

ac
ió

n.
 

CA
US

A 
H 

No
 o

bt
en

er
 cr

éd
ito

s e
n 

Fo
rm

ac
ió

n.
 



boc-a-2024-053-974

Boletín Oficial de Canarias núm. 53 Miércoles 13 de marzo de 20248485

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO III 
RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS DEL PERSONAL FACULTATIVO 
DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD EN EL ÁMBITO DE ATENCIÓN PRIMARIA, CON 
INDICACIÓN DEL NIVEL RECONOCIDO. 

DNI APELLIDOS, NOMBRE CATEGORÍA/ESPECIALIDAD NIVEL 
RECONOCIDO 

***6320** MOLTÓ LLARENA, ANA Estomatología. 4 
***5421** PADILLA LUZ, AGUSTIN DANIEL Farmacia A.P. 3 

***0233** ESPIÑEIRA FRANCES, ALBERTO JAVIER Medicina Familiar y Comunitaria
/Técnico Salud Publica 4 

***2324** ACOSTA TORRECILLA, ALFONSO ORELVE Medicina Familiar y Comunitaria. 4 

***4636** ACUÑA BENNASAR, MARIA CANDELARIA Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***8459** AGUILAR MONSALVO, ALEXANDRA MARIA Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***6766** ALAMO MARTELL, MARIA DEL CARMEN Medicina Familiar y Comunitaria. 2 
***2342** ALONSO SANTANA, IDAIRA Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***8291** ALTABAS BETANCOR, MARIA Medicina Familiar y Comunitaria. 2 
***9434** ALVAREZ MORALES, ERIC ALBERTO Medicina Familiar y Comunitaria. 2 

****7747* AMENGUAL, MARTIN Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***5258** ANDREANI CARLI SANCHEZ, ESTEFANIA Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***1021** ARAGONES JIMENEZ, ANTONIO FRANCISCO Medicina Familiar y Comunitaria. 4 
***2284** AROCHA RODRIGUEZ, ERIKA Medicina Familiar y Comunitaria. 2 
***5470** ASENSIO FRAILE, AURORA MARIA Medicina Familiar y Comunitaria. 4 
***4959** BALLESTA LOZANO, JAVIER Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***4920** BARGE CEBRIAN, ANA Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***6429** BAUTISTA SOSA, FRANCISCO JESUS Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***1192** BENITEZ ALMEIDA, MARIA MONTSERRAT Medicina Familiar y Comunitaria. 2 
***4246** BOLAÑOS GONZALEZ, GUACIMARA Medicina Familiar y Comunitaria. 2 
***8012** BURGAROLAS DIAZ, AURORA MARIA Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***2029** BURGOS REGALADO, RAQUEL Medicina Familiar y Comunitaria. 1 

***5347** CABIRO ECHEVERRIA, MARIA ELENA Medicina Familiar y Comunitaria. 4 
***4923** CABRERA BERGER, MARIA JOANA Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***6270** CABRERA GALVAN, HECTOR Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***6724** CAMACHO HOMES, LOURDES ROSA Medicina Familiar y Comunitaria. 2 
***4713** CASALLA BARRETO, JUAN CARLOS Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***2311** CASTILLA ROMERO, ASUNCION Medicina Familiar y Comunitaria. 4 
***9918** CESPEDES VALCARCE, ALFREDO JACOBO Medicina Familiar y Comunitaria. 2 

***7450** COLIGNON PAREDES, MAXIMILIANO Medicina Familiar y Comunitaria. 2 
***8508** COLLADO MESA, MARIA JOSE Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***1914** CONCEPCION CRESPO, ONELIO Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***1367** CONCEPCION GOMEZ, LISSETTE Medicina Familiar y Comunitaria. 2 
***9563** CONCEPCION PERERA, CARLA Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***1598** CORONEL LEON, PAOLA ROXANA Medicina Familiar y Comunitaria. 2 
***2954** DE LA CRUZ RODRIGUEZ, JORGE Medicina Familiar y Comunitaria. 1 

***4767** DE LA NUEZ GARCIA, MARIA DE LOS ANGELES Medicina Familiar y Comunitaria. 2 

***7388** DE LEON RIVAS, CARLA Medicina Familiar y Comunitaria. 1 

ANEXO III

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS DEL PERSONAL 
FACULTATIVO DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD EN EL ÁMBITO DE ATENCIÓN 
PRIMARIA, CON INDICACIÓN DEL NIVEL RECONOCIDO.



boc-a-2024-053-974

Boletín Oficial de Canarias núm. 53 Miércoles 13 de marzo de 20248486

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS, NOMBRE CATEGORÍA/ESPECIALIDAD NIVEL 
RECONOCIDO 

***7229** DE ORIVE URIBE, MARIA DEL CARMEN Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***9798** DEL PINO DE ALCEDO, MIGUEL Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***1382** DENIZ OJEDA, CARMEN GLORIA Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***9936** DENIZ SANTANA, ROQUE Medicina Familiar y Comunitaria. 3 

***1203** DENIZ SUAREZ, JOANA Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***8814** DÍAZ JAVIER, MARIA DE LOS ANGELES Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***9670** DIAZ LLUNA, MARIA ELENA Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***7458** DÍAZ OLIVA, ELOY Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***9031** DOMINGUEZ ANGULO, SAMUEL Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***6752** DORTA HERNANDEZ, JESUS MANUEL Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***2090** DUEÑAS ROSQUETE, LEMIS INELDO Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***7660** ESCOBAR LAVADO, FRANCISCO JOSE Medicina Familiar y Comunitaria. 2 

***8021** ESPINO SANCHEZ, ISABEL DEL MAR Medicina Familiar y Comunitaria. 2 
***9733** ESTELLA DE LA OSA, ROSA MARIA Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***0350** FERNANDEZ RODKER, JOANNA Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***0441** FONTECHA RUEDA, MARTHA JOANNA Medicina Familiar y Comunitaria. 2 
***7801** GALVAN DE LUIS, MARIA LUISA Medicina Familiar y Comunitaria. 3 

***2611** GARCÍA ALBERTO, GARA CARMEN Medicina Familiar y Comunitaria. 3 

***5178** GARCIA LUJAN, JOSE JUAN Medicina Familiar y Comunitaria. 4 

***8433** GARCÍA PEREZ, MARIA ANGELES Medicina Familiar y Comunitaria. 3 

***2428** GARCIA SAMBREIJOME, LUIS Medicina Familiar y Comunitaria. 3 

***0086** GODOY ESTUPIÑAN, JORGE Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***3133** GODOY PEREZ, GEMMA DAVINIA Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***1536** GODOY SUÁREZ, MARIA TERESA Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***2029** GOMEZ HERNANDEZ, CAROLINA Medicina Familiar y Comunitaria. 2 
***3228** GOMEZ MEDINA, MARIA DEL CARMEN Medicina Familiar y Comunitaria. 4 

***8095** GONZALEZ GONZALEZ, ORELVIS Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***9806** GONZALEZ GUILLERMO, MARIA ESTHER Medicina Familiar y Comunitaria. 2 
***6429** GONZALEZ LOSADA, JORGE Medicina Familiar y Comunitaria. 2 
***7092** GONZALEZ SANCHEZ, LETICIA Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***3993** GRANDA BERNARDO, PEDRO ARTURO Medicina Familiar y Comunitaria. 2 

***7649** GRIMON GUERRA, JUAN ANTONIO Medicina Familiar y Comunitaria. 2 

***0990** GUAQUETA SANCHEZ, PATRICIO Medicina Familiar y Comunitaria. 2 

***5708** GULLÓN GUERRA, AYME Medicina Familiar y Comunitaria. 2 
***9633** GUTIERREZ SAINZ, JAVIER Medicina Familiar y Comunitaria. 2 
***1312** HAMADI SIDAHMED, RAGHIA Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***4242** HAMMAD AL AJI, ALI Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***9426** HERMIDA PÉREZ, JOSE ALBERTO Medicina Familiar y Comunitaria. 4 

***9780** HERNANDEZ MENDEZ, NAYRA Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
****2928* IGLESIAS, AILEMA Medicina Familiar y Comunitaria. 2 
***1838** IGLESIAS GARCIA, MARIA SIRA Medicina Familiar y Comunitaria. 3 

***3548** JIMENEZ MENDEZ, PAULA ALEJANDRA Medicina Familiar y Comunitaria. 1 

***4719** JIMENEZ MONZON, ANA MARIA Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***7572** JUMA PARRADO, NURIA ISABEL Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***2273** KASTEEL MARTINEZ, CLAUDIA MARIA Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***6012** LA COTERA ROLANDO, MARCO ANTONIO Medicina Familiar y Comunitaria. 2 
***4923** LEGRA RODRIGUEZ, JAVIER Medicina Familiar y Comunitaria. 3 



boc-a-2024-053-974

Boletín Oficial de Canarias núm. 53 Miércoles 13 de marzo de 20248487

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS, NOMBRE CATEGORÍA/ESPECIALIDAD NIVEL 
RECONOCIDO 

***2851** LEON RODRIGUEZ, AMAYA Medicina Familiar y Comunitaria. 2 
***2549** LLARENA RODRIGUEZ, BEATRIZ Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***3061** LLORELLA GOMEZ, RICARDO RAMON Medicina Familiar y Comunitaria. 2 
***8048** LORENZO PROZZO, OSWALDO Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***8294** LORENZO SANTANA, MIRIAM Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***4438** LUÑO COMPS, JAVIER Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***1554** MACHIN RODRIGUEZ, EDUARDO JESUS Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***5222** MÁRQUEZ ALONSO, CESAR Medicina Familiar y Comunitaria. 2 
***7467** MARTIN REAL, CARLOS ANDRES Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***2458** MARTIN REGUERA, MARIA JESUS Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***7385** MARTIN RODRIGUEZ, JOSE OMAR Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***2459** MARTIN RODRIGUEZ, MONICA Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***6678** MARTÍN SOCAS, ISMAEL MOISES Medicina Familiar y Comunitaria. 2 
***9197** MARTINEZ MARTINEZ, YESLIET Medicina Familiar y Comunitaria. 1 

***6403** MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, YELANIET DEL 
CARMEN Medicina Familiar y Comunitaria. 3 

****2543* MARTINEZ ZAVALA, GONZALO IGNACIO Medicina Familiar. 1 
***4288** MATA DIAZ, ENRIQUE CESAR Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***0113** MATEOS VICENTE, ZAIDA Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***6368** MENDEZ CABRERA, MARIA DE LA LUZ Medicina Familiar y Comunitaria. 4 

***4418** MENDEZ SANZ, MARIA ELENA Medicina Familiar y Comunitaria. 4 
***7392** MESA HERNÁNDEZ, ÁNGEL LUIS Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***5848** MIRANDA CORTINA, RAMON MANUEL Medicina Familiar y Comunitaria. 4 
***3812** MORA MONTIEL, MARIA ELENA Medicina Familiar y Comunitaria. 4 
***2996** MORENO ARCO, ASCENSION Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***4222** MORENO MORENO, CARINA Medicina Familiar y Comunitaria. 1 

***1473** MOUJIR KESSERWAN, HASSAN Medicina Familiar y Comunitaria. 2 
***3329** MUÑOZ FORTEA, BEATRIZ Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***9348** ÑUÑEZ MEDINA, MARGARITA CARMEN Medicina Familiar y Comunitaria. 3 

***0426** PADRON MARTIN, MARTA INMACULADA Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***9826** PANIAGUA MARRERO, JOSE CRISTOBAL Medicina Familiar y Comunitaria. 2 
***2012** PARADA MOROLLON, ISABEL MARIA Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***5081** PAREDES MORÍN, ESTEBAN MIGUEL Medicina Familiar y Comunitaria. 4 
***5053** PERDOMO HERRERA, ESPERANZA Medicina Familiar y Comunitaria. 1 

***3900** PERDOMO PADILLA, SILVIA MARIA Medicina Familiar y Comunitaria. 2 
***9525** PEREZ CONCEPCION, ELENA Mª Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***5305** PEREZ DE LAS CASAS, CARMEN EULALIA Medicina Familiar y Comunitaria. 2 

***7307** PEREZ GARCIA, ITAHISA Medicina Familiar y Comunitaria. 2 

***4593** PEREZ HAYES, JULIO CESAR Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***3524** PÉREZ LUIS, ESPERANZA MARIA Medicina Familiar y Comunitaria. 1 

***4374** PEREZ MARTIN, OSCAR GUILLERMO Medicina Familiar y Comunitaria. 3 

***1508** PEREZ QUINTANA, ESTEFANIA DEL CARMEN Medicina Familiar y Comunitaria. 2 

***1488** PEREZ RAMOS, MATIAS Medicina Familiar y Comunitaria. 1 

***9529** PEREZ RODRIGUEZ, MARIA MAGDALENA Medicina Familiar y Comunitaria. 1 

***3778** PEREZ-SEOANE GARAU, ARTURO Medicina Familiar y Comunitaria. 2 

***4857** PORTU CÁRDENAS, ODELINDA Medicina Familiar y Comunitaria. 3 

***2103** PRIETO RODRIGUEZ, ROSA ANGELICA Medicina Familiar y Comunitaria. 4 



boc-a-2024-053-974

Boletín Oficial de Canarias núm. 53 Miércoles 13 de marzo de 20248488

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS, NOMBRE CATEGORÍA/ESPECIALIDAD NIVEL 
RECONOCIDO 

***7794** PUERTA DEL CASTILLO, EDUARDO EUGENIO Medicina Familiar y Comunitaria. 3 

***5603** QUINTERO HERNANDEZ, BELEN Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***2030** RAMIREZ MENDOZA, NAYRA Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***3177** RAMOS MELIAN, MIGUEL ANGEL Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***9508** REINA BORGES, SILVIA Medicina Familiar y Comunitaria. 3 

***3682** RIVAS MENA, ANTONIO Medicina Familiar y Comunitaria. 3 

***3908** RIVAS MENA, ERNESTO Medicina Familiar y Comunitaria. 2 
***8930** RIVERO RIVERO, NOELIA DE JESUS Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***9334** ROBAINA GIL, JESUS ALEXANDER Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***4286** RODRIGUEZ GARCIA, MARI DEL CRISTO Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***5084** RODRIGUEZ JUNQUERA, CELIA Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***3319** RODRIGUEZ LUIS, AINARA MARIA Medicina Familiar y Comunitaria. 1 

***7986** RODRIGUEZ ROQUE, ANA BEATRIZ Medicina Familiar y Comunitaria. 1 

***1614** RODRIGUEZ SUAREZ, JOSE MIGUEL Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***3673** RODRÍGUEZ WHITE, SARA ALICIA Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***5743** ROJO PARRA, SUSANA Medicina Familiar y Comunitaria. 4 
***7507** ROQUE GALVAN, PEDRO LUIS Medicina Familiar y Comunitaria. 3 

***1624** RUIZ FERNANDEZ, CHRISTIAN IRVING Medicina Familiar y Comunitaria. 2 

***3157** SALINAS HERRERO, SALLY Medicina Familiar y Comunitaria. 2 
***3994** SANABRIA NAVIA, IBIS Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***8058** SANCHEZ CASTRO, ANA LIA Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***4515** SANCHEZ DEIG, ELENA Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***5185** SANCHEZ SANTANA, MARIA CARMEN Medicina Familiar y Comunitaria. 4 

***1325** SANTANA FLEITAS, VANESA Medicina Familiar y Comunitaria. 2 
***2101** SANTANA PERDOMO, MARIA BETSABE Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***5563** SANTIAGO RIVERO, MARIA DE LAS NIEVES Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***4193** SERRANO HERNANDEZ, JUAN SABINO Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
****6214* SOBENES GUTIERREZ, ROSA JEANNETTE Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***1760** SOTTO RODRIGUEZ, SORAYA ILUMINADA Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***8471** SUÁREZ ACOSTA, BORJA ROSARIO Medicina Familiar y Comunitaria. 3 

***1739** SUAREZ BORDÓN, SARAY Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***1452** TOCINO HERNANDEZ, ALBA LUCIA Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***4735** TOLEDO MARANTE, MONICA MARIA Medicina Familiar y Comunitaria. 4 
***2347** TORTOSA GIL, ANA MARTA Medicina Familiar y Comunitaria. 3 
***2183** TOSCO GARCIA, CRISTINA Medicina Familiar y Comunitaria. 2 

***0877** VALCARCEL MARTINEZ, ARANTZA Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***9000** VASALLO GOMEZ, LUIS ENRIQUE Medicina Familiar y Comunitaria. 1 

***1365** VELAZQUEZ GUERRERO, EROS RICARDO Medicina Familiar y Comunitaria. 3 

***9812** VERA RODRIGUEZ, JESUS SANTIAGO Medicina Familiar y Comunitaria. 1 

***9961** VIGUERAS PEREZ, JUAN FRANCISCO Medicina Familiar y Comunitaria. 3 

***1870** ZAMORA ROJAS, YAIMA Medicina Familiar y Comunitaria. 1 
***2764** FUENTES FERRER, MANUEL ENRIQUE Medicina Preventiva y Salud Pública. 3 
***1029** MARTIN MEDINA, ANGELA Odontoestomatólogo. 2 

***6359** TABARES HERNANDEZ, BLAS ALEXIS Odontoestomatólogo. 2 
***4279** ALMEIDA MEDINA, MARCOS ROMAN Odontología 4 



boc-a-2024-053-974

Boletín Oficial de Canarias núm. 53 Miércoles 13 de marzo de 20248489

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS, NOMBRE CATEGORÍA/ESPECIALIDAD NIVEL 
RECONOCIDO 

***4531** CARDENES ALONSO, MARIA Odontología. 2 

***8261** DÍAZ SÁNCHEZ, FERNANDO Pediatra de Atención Primaria. 3 
***5870** GARCIA SANTOS, YURENA MARIA Pediatra de Atención Primaria. 2 
***8961** GOMEZ RODRIGUEZ, VERONICA Pediatra de Atención Primaria. 2 
***3615** GONZALEZ HERNANDEZ, GEMA Pediatra de Atención Primaria. 1 
***7938** GONZALEZ-COVIELLA PADILLA, ANA MARIA Pediatra de Atención Primaria. 4 

***0687** HIGUERAS COELLO, MARIA BELEN Pediatra de Atención Primaria. 1 
***0831** HURTADO BARACE, LYDIA Pediatra de Atención Primaria. 2 
***2098** LOPEZ GARCIA, MARTA Pediatra de Atención Primaria. 2 
***2633** MARTIN CONDE, LOURDES VANESA Pediatra de Atención Primaria. 2 

***7748** MARTINEZ PINEDA, BEGOÑA ESTEFANIA Pediatra de Atención Primaria. 3 

***4001** PADILLA SANCHEZ, MARIA CANDELARIA Pediatra de Atención Primaria. 4 
***2638** PEREZ GARCIA, MARIA DOLORES Pediatra de Atención Primaria. 1 

***4335** PIECHO DIAZ, CARMEN MARIA Pediatra de Atención Primaria. 3 
***2287** POLLEIRO CAVALLO, MARIA ELVIRA Pediatra de Atención Primaria. 1 
***0570** RUIZ GARCIA, CRISTINA Pediatra de Atención Primaria. 4 
***9893** SANTANA SALGUERO, BEATRIZ Pediatra de Atención Primaria. 2 
***3800** SUTIL ROSAS, ANIUSKA PILAR Pediatra de Atención Primaria. 3 
***7403** CASARIEGO TOLEDO, MIRIAM Pediatría y sus Áreas Específicas. 2 
***1811** GARCIA DENIZ, ENCARNACION Pediatría y sus Áreas Específicas. 4 
***4114** GARCIA SUAREZ, LEIRE CRISTINA Pediatría y sus Áreas Específicas. 1 
****4708* HALACHEVA , MILENA Pediatría y sus Áreas Específicas. 2 
***1203** MOLINA RAMIREZ, JOSE JUAN Pediatría y sus Áreas Específicas. 4 

***4581** SIVERIO ESCOBAR, MARIA BEATRIZ Pediatría y sus Áreas Específicas. 4 

***1171** ROJO MORENO, MAGDALENA LUCIA Técnico de Salud Pública/ Medicina 
Preventiva y Salud Pública 3 


